
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 N 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.944, DE 12 DE MAIO DE 

2025, SEGUNDA – FEIRA.  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.944, 12 DE MAIO DE 2025, SEGUNDA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 39.045, DE 12 DE MAIO DE 2025. 

 

Considerando o disposto na Lei nº 14.105, de 10 de abril de 2025, que promoveu alterações na 

composição da Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis do Município; 

Considerando a necessidade de readequação formal da referida Comissão, a fim de assegurar sua 

conformidade com o novo regramento legal e garantir a continuidade dos procedimentos 

administrativos relacionados à avaliação patrimonial; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterado o Art. 1º da portaria n° 36.102, de 18 de outubro de 2024, passando a vigorar 

conforme segue: 

Art. 1º Nomear para ocuparem os cargos em confiança os membros da Comissão 

Permanente de Avaliação de Bens Imóveis para os fins específicos de recolhimento de ITBI 

(Imposto sobre Transmissões de Bens Imóveis), e aquisição, alienação e locação de Imóveis 

pelo Município, que fica doravante constituída dos seguintes, abaixo relacionados: 

  

Presidente: FABIANO AUGUSTO CAMARGO CASTILHO SOARES 

Membro: ANDRE LUIZ SANTOS PORTELA - MCP  

Membro: ELISÂNGELA SOARES DE CARVALHO LIRA - MCP 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/05/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.944, 12 DE MAIO DE 2025, SEGUNDA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 39.054, DE 12 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, LUAN TORRES MACIEL, do cargo em comissão de Assessoria Jurídica II, Tabela 

Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura, nomeado pela portaria nº 

38.100, de 20 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/05/2025. 

 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 


		2025-05-12T18:52:11-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




